
О внесении изменений в Положение о муниципальной информационной системе 

города Новосибирска «Образование», утвержденное постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 01.06.2020 № 1718 

 

 

В целях повышения эффективности управления муниципальными образо-

вательными организациями города Новосибирска, в соответствии с Федеральны-

ми законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об ин-

формации, информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 15.09.2014 № 8263 «О Положении о муниципальных ин-

формационных системах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о муниципальной информационной системе города 

Новосибирска «Образование», утвержденное постановлением мэрии города Но-

восибирска от 01.06.2020 № 1718 (в редакции постановления мэрии города Ново-

сибирска от 28.09.2022 № 3534), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.5: 

в абзаце втором цифры «, 2.2.6, 2.2.20» исключить; 

в абзаце третьем цифры «2.2.14» заменить цифрами «2.2.13», цифры 

«, 2.2.21» исключить; 

в абзаце четвертом цифры «, 2.2.17» исключить. 

1.2. Подпункты 2.2.6, 2.2.14, 2.2.17, 2.2.20, 2.2.21 признать утратившими си-

лу. 

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Начальники отделов структурных подразделений департамента обра-

зования мэрии города Новосибирска ежеквартально по мере необходимости об-

новляют информацию в разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.2, 2.2.3 По-

ложения.». 

1.4. В абзаце втором пункта 3.3 цифры «, 2.2.14», «, 2.2.21» исключить. 

1.5. В пункте 3.6 слова «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.5, 

2.2.20» заменить словами «разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.5». 

1.6. В пункте 3.7 цифры «, 2.2.17» исключить. 

1.7. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Руководители организаций дополнительного образования, предо-

ставляющих услуги организованного отдыха детей: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.03.2024  №        1710    

 



 2 

ежеквартально по мере необходимости обновляют информацию в разделе, 

предусмотренном подпунктом 2.2.19 Положения; 

не позднее двух часов с момента получения информации о событиях, кото-

рая подлежит размещению в разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.8 Поло-

жения, вносят указанную информацию в соответствующий раздел; 

в день направления уведомления о предстоящих событиях, информация о 

которых подлежит размещению в разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.10 

Положения, вносят указанную информацию в соответствующий раздел.». 

1.8. В пункте 4.2 слова «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.3, 

2.2.6» заменить словами «разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.3». 

1.9. В пункте 4.3 слова «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.3, 

2.2.6, 2.2.20» заменить словами «разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.3», 

цифры «, 2.2.21» исключить. 

1.10. В пункте 4.5 слова «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.3, 

2.2.6» заменить словами «разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.3». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


